
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI 

Článek I. 
Smluvní strany 

1) GaREP, spol. s r.o. - vedoucí partner společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14816 
se sídlem náměstí 28. října 3, 602 00 Brno 
IČO: 60702672 
DIČ: CZ 60702672 
za niž jedná Ing. Jan Binek, Ph.O., jednatel 
e-mail: 
(dále jen „GaREP 11 či „vedoucí partner") 

2) Univerzita Palackého v Olomouci - partner společnosti 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy:
e-mail: 
(dále jen „UPOL11

) 

uzavírají podle§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o společnosti. 

Článek li. 
Účel smlouvy 

1. Smluvní strany se rozhodly uzavřít tuto smlouvu o společnosti za účelem společné účasti 

v zadávacím řízení se soutěžním dialogem a následné realizace projektu výzkumu, vývoje 
a inovací veřejné zakázky č. TITSMMR702 s názvem „Predikce budoucích výzev sídel do 15 000 
a foresight souvisejících trendů" (dále jen „projekt"). 

2. Smluvní strany se dohodly, že při výkonu práv a plnění povinností podle této smlouvy budou 
společnost vzniklou za účelem uvedeným v čl. I. této smlouvy nazývat „Společnost GaREP-UP 11 

(dále jen „společnost"). 
3. Smlouva stanoví rámec vzájemné spolupráce a koordinace smluvních stran v jednotlivých 

etapách zadávacího řízení se soutěžním dialogem a následné realizace projektu v případě výběru 
společné nabídky společnosti poskytovatelem. 

4. Poskytovatelem projektu je Technologická agentura České republiky (dále jen „poskytovatel"). 

Článek Ill. 
Jednání s třetími osobami 

1. Smluvní strany se zavazují, že jsou a budou vůči poskytovateli a vůči třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzešlých ze společné činnosti a vzniklých v souvislosti s projektem zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky na projekt, popř. i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z projektu. 

2. Vedoucím a koordinátorem společnosti je GaREP, který je rovněž pověřen zastupováním obou 
smluvních stran níže popsaným způsobem, jednáním s poskytovatelem, včetně řešení smluvních 
záležitostí. Dále GaREP jako vedoucí partner ponese hlavní odpovědnost za řádné vedení 
administrativní agendy a činnosti spojené s procesními kroky sdružení ve vztahu k třetím osobám. 



UPOL se zavazuje, že poskytne veškerou podporu, kterou lze od ní v souvislosti s projektem žádat 
a o kterou ji GaREP požádá. 

3. Vedoucí partner je odpovědný za řízení a koordinaci provádění a je oprávněn ve společné 
záležitosti jednat se poskytovatelem ve věcech podání nabídky, jednání o uzavření smlouvy o 
poskytnutí podpory s poskytovatelem i k jednání s poskytovatelem ve všech věcech týkajících se 
společnosti podle této smlouvy. 

4. Vzhledem k výše uvedenému je vedoucí partner mimo jiné oprávněn a povinen uplatňovat vůči 
poskytovateli nároky vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory, přijímat od poskytovatele 
pokyny týkající se provádění předmětu jejího plnění, přijímat platby od poskytovatele a 
poskytovat takto přijatá plnění v dohodnutém rozsahu UPOL. 

S. UPOL tímto uděluje vedoucímu partnerovi plnou moc k právním jednáním jménem společnosti 
souvisejícím s podpisy smluv a souvisejících relevantních dokumentů s poskytovatelem s tím, že 
mu text každého dokumentu, který má být podepsán odsouhlasí vždy písemně nebo e-mailem. 
Vedoucí partner je oprávněn samostatně následně takto odsouhlasené dokumenty podepsat; 
výjimku tvoří podpis smlouvy o poskytnutí podpory dle čl. IV. odst. S této smlouvy. Ve vztahu k 
poskytovateli a případným subdodavatelům může podepisovat tímto způsobem listiny 
samostatně za předpokladu, že byly UPOL schváleny výše popsaným způsobem. Vedoucí 
společník nemusí ve smyslu § 2737 občanského zákoníku prokazovat ve vztahu k poskytovateli 
splnění podmínky souhlasu UPOL, za porušení povinností nechat si předem právní jednání od 
UPOL ve vztahu ke UPOL odpovídá. 

6. Bude-li vedoucí partner při jednání a zastupování společnosti jednat bez souhlasu UPOL či v 
rozporu s jeho pokyny, nese vůči UPOL odpovědnost za škodu, která v důsledku porušení daných 
závazků vznikne UPOL. V takovémto případě je současně vedoucí partner povinen výlučně svým 
nákladem vypořádat závazky přijaté v rozporu s tímto ustanovením. 

Článek IV. 
Způsob spolupráce 

1. Vedoucím společného týmu je z GaREPu, za UPOL je vedením a realizací 
projektu pověřen

2. Pro zajištění etapy 1 soutěžního dialogu „posuzování žádostí o účast" smluvní strany jmenují své 
zástupce do společného výzkumného týmu a připraví potřebnou dokumentaci. 

3. Pro zajištění etapy 2 soutěžního dialogu „soutěžní dialog obsahující fáze" každá smluvní strana 
určí své zástupce, kteří se budou účastnit jednotlivých fází jednání. Případná získaná soutěžní 
cena za účast v etapě 2 se rozdělí mezi smluvní strany rovným dílem. 

4. Pro zajištění etapy 3 soutěžního dialogu „rozhodnutí o udělení podpory na realizaci projektu 
veřejné zakázky" se každá smluvní strana aktivně zapojí do přípravy věcné části nabídky. Náklady 
na realizaci projektu budou tvořeny součtem nákladů na realizaci jednotlivých smluvních stran. 
Tyto náklady budou stanoveny každou ze smluvních stran s ohledem na rozdělení 

administrativních činností smluvních stran, na počet jejich členů ve výzkumném týmu, na rozsah 
zapojení jednotlivých členů a na rozsah dalších předpokládaných nákladů a obvyklých způsobů 
jejich kalkulace. 

S. V případě získání projektu budou předmět a rozsah prací, termíny plnění a způsob jejich 
financování a další záležitosti s poskytovatelem upraveny smlouvou uzavřenou pod společným 
jménem společnosti, podepsanou oběma smluvními stranami. 

6. V případě, že by poskytovatel uzavřel smlouvu pouze s vedoucím partnerem společnosti, tak 
smluvní strany uzavřou smlouvu o účasti na projektu, popř. smlouvu o dílo, v níž bude 
specifikován předmět a rozsah prací, termíny plnění a způsob jejich financování. Tato smlouva 
bude uzavřena na základě podmínek sjednaných ve smlouvě o poskytnutí podpory. Smluvní 
strany se zavazují uzavřít výše uvedenou smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
po podpisu smlouvy s poskytovatelem. 



7. Na první schůzce společného výzkumného týmu se smluvní strany dohodnou na způsobu 

spolupráce, komunikace a přesného rozdělení úkolů pro jednotlivé fáze zpracování účelu 

smlouvy, na kterých se budou podílet. Společný výzkumný tým se bude scházet podle potřeby. 
8. Smluvním stranám náleží podíl na získaném majetku společnosti v takovém poměru, v jakém se 

budou podílet na jeho vytvoření. 
9. Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti a informovanosti o všech 

skutečnostech spojených s účelem této smlouvy. 
10. Smluvní strany prohlašují, že nevkládají do společnosti žádné věci. 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do skončení realizace projektu (tj. trvá po 
celou dobu existence závazků vyplývajících ze společné nabídky na realizaci projektu a případně 
po dobu existence závazků plynoucích ze získaného projektu). 

2. Závazek z této smlouvy zaniká také: 
a. dosažením účelu, ke kterému byla společnost ujednána nebo stane-li se takový účel 

nemožným, nebo 
b. dohodou, nebo 
c. odstoupením a to pouze tehdy, pokud kterákoli ze smluvních stran vstoupí do likvidace 

nebo pokud soud rozhodne o úpadku kterékoli smluvní strany. 
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, a to v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž GaREP obdrží jedno vyhotovení a UP dvě vyhotovení. Jeden originál 
bude součástí dokumentace předložené poskytovateli v zadávacím řízení. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v aktuálním znění. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

8. UPOL, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje GaREP o jejím uveřejnění neprodleně 
po něm na kontaktním e-mailu GaREP uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinnosti. 

V Brně dne 2 G. 1, 2()/lf 

 
•.... .„ . .. • „„ ...... ... ..... . 

g a Binek, Ph.D. 
GaREP, spol . sr.o. 

v Olomouci dne 2 4. 01- Zat8 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph. ., 
Univerzita Palackého v Olomouc· 




